СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 24 ноября 2015 г. № 02-05/489/15

г. Луганск

О внесении изменений в распоряжение

Совета Министров Луганской Народной Республики

от 30 октября 2015 года №02-05/441/15

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 №14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики»:

1. Внести изменения в распоряжение Совета Министров Луганской

Народной Республики от 30 октября 2015 года №02-05/441/15 «О проведении

дополнительной иммунизации населения Луганской Народной Республики

против полиомиелита» следующие изменения:

1) заменить в абзаце третьем и четвертом подпункта 1.1. пункта 1

цифры «2015» цифрами «2016»;

2) заменить в подпунктах 1.5.,  1.6. пункта 1 слово «холодной» словом

«холодовой»;

3) дополнить пункт 2 подпунктом 2.3. следующего содержания:

«2.3. Совместно с медицинскими работниками обеспечить разобщение

или выведение из организованного детского коллектива детей, имеющих менее

трех доз полиомиелита, от недавно привитых оральной полиомиелитной

вакциной, сроком не менее чем на 60 календарных дней от даты введения дозы

вакцины от полиомиелита.».

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      Г.Н. Цыпкалов